令和 2年(2020)年 1月６日

（児童発達支援）関係機関 各位

札幌市自立支援協議会 子ども部会

部会長 北川 聡子(社会福祉法人麦の子会)

 初級セミナー開催の案内について

日頃から、子ども部会の活動にご理解とご協力をいただきお礼を申し上げます。

 昨年度、児童期の発達支援に係る現状と課題を理解し、関係者や支援者の資質の向上を図ることを目

的に、「子ども発達支援者支援力向上セミナー」を開催し、多数の方の参加を得て終了しました。

セミナー開催については、関係機関から継続開催の要望を多く頂きました。子ども部会でも検討

し、今年度からは初級（70名）と中級（40名）の２コースのセミナーを開催します。ここに、「令

和元年度子ども発達支援者支援力向上セミナー（初級コース）」を別紙のとおり開催します。

セミナー受講希望者は、事務局へ直接お申し込み下さい。宜しくお願い申し上げます。

なお、セミナー・中級コースは、令和元年 12月に開催し、終了しています。

記

１ セミナー案内

別紙パンフレットのとおり

２ 申込期限

  １月２０日（月）

３ 申し込み方法

氏名，所属等の必要事項を明記し、FAXまたはメール（社会福祉法人麦の子会）で申し込み下さ

い。

【ＦＡＸ】  ７７６-６８５７

【E-mail】  kensyu@muginoko.com

                          （問合せ）

  子ども部会事務局（社会福祉法人麦の子会）

金澤・木村

【ＴＥＬ】 ７７６－６８５６

【E-mail】 kensyu@muginoko.com